
Deltagarna i stick- och virkkaféerna på Hem-
slöjdens Hus har under ett drygt år fördjupat 
sig i lite olika textila tekniker. De har varit på 
Jönköpings läns museum och sett på stickade 
plagg ur samlingarna. Testat olika stickade 
tekniker, det har virkats, men även nålbind-
ning har stått på programmet. Deltagarna 
har också fått testa hur man kan dekorera 
med broderier, samt hur man klipper upp en 
stickad tröja för att göra en kofta av den.

Inspirationen har hämtats från projektet En 
svensk stickklassiker, som Karin Kahnlund 
och Evelin Skeppström genomfört, där man 
fördjupat sig i samma fyra delmoment av 
traditionell stickning. Initiativtagarna har i 
sin tur hämtat inspirationen från sportvärl-
den där man under ett år kan genomföra en 
så kallad klassiker!

En nordisk stickklassiker är inte lika strikt 
reglerad. Gruppens deltagare får jobba hur 
mycket eller hur lite de vill med temat, bara 
det är roligt att göra och att man lär sig något 
på vägen. Nu äntligen får vi se vad det har 
blivit!

Utställningarna har inga fasta öppettider utan 
kan ses när det är aktiviteter i Hemslöjdens Hus. 

Kontakta utvecklarna: 010-242 59 95, 242 59 96, 
242 59 97 eller hemslojd@rjl.se, för att boka tid!

Quilling är en teknik där man använder sig 
av pappersremsor som rullas, formas och 
limmas ihop för att skapa dekorativa mön-
ster. Papperet rullas, öglas, böjs, vrids eller på 
annat sätt formas för att skapa former som 
man sedan kan dekorera med eller göra olika 
modeller, smycken, mobiler med mera. Det 
finns både enkla och avancerade tekniker.

Ingrid Karlsson har alltid gillat att arbeta i 
papper. När hon för ett antal år sedan kom in 
i en mycket välsorterad pappersbutik i Wales 
fann hon inspirationen på nytt. 2020 – 2022 
deltog hon i utställningen Slöjdrutan och det 
var där vi blev bekanta med hennes papper-
shantverk första gången.

Prova på kväll 10 januari, kl 17:30- 20:00 
Du får möjlighet att testa tekniken och det 
kan bli ett kort eller en liten tavla, med 
valfritt motiv.
Anmäl dig gärna till hemslojd@rjl.se 

www.hemslojden.org  

Jönköpings läns hemslöjds-
förbund
info@jonkoping.hemslojden.org
Ordförande Anna Kjellander
0733-70 19 18

Handakraft, Habo
Ordförande: Ankie Lund 
0705-314356 
ankie0121@gmail.com

Nässjö Slöjdförening
Ordförande: Therese Damm
070-695 13 55, 
dammte@live.se

Slöjdare i Värnamo kommun
Ordförande: Eva Törnroth, 
070-741 02 84
evatornroth@gmail.com

Kontakt till föreningarna

Vi sätter ljuset på…

20 november - 15 december  2023
En Nordisk Stickklassiker

Vi sätter ljuset på…

10 januari – 6 februari 2024
Quilling med Ingrid Karlsson 

Tankar kring hemslöjd och tradition

Det finns så oerhört mycket att säga om hemslöjd så jag skär ut en liten bit. OK?  
Hemslöjd är inte ett onödigt nostalgiskt tillbakablickande, där man tittar på ett förr som 
i fantasin var bättre. För det skulle ju betyda att hemslöjd inte har några värden som har 
betydelse nu och så är det ju inte. Kopplingen bakåt i tiden handlar mer om att hem-
slöjd har värden nu som fanns redan då. En del tänker vi på, andra inte och en del är vi 
inte medvetna om alls. På så vis kommer vi till den viktiga slöjdbiten för denna gång, 
nämligen att:

När det kommer till det där riktigt grundläggande som är lika gammalt som människan 
själv, så finns det kanske värden som man inte ens är medveten om. Du vet, som barnet 
i badvattnet som inte ska kastas ut med badvattnet? Något som man upptäcker först om 
det försvinner. Som att man inte saknar kon förrän båset är tomt?

Jag tror att det är samma med traditioner.  Författaren Donald Kingsbury skrev: 
”Traditioner är en uppsättning lösningar för vilka vi har glömt problemen. Kasta bort 
lösningen och du får tillbaka problemet”.  

Ett värde som slöjden hade förr och som jag tror den har nu också, är att något som 
varit med och gjort oss till människor är något som man kan göra för att fortsätta vara 
människa. 

Vad gäller traditioner och vinterns stundande helger och högtider så är det väl så då, att 
det kan vara viktigt utan att man förstår varför.

Niclas Flink, 
Utvecklare Hemslöjd Region Jönköpings län
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Kurser
Sticka egna mönster - 
formge och färgsätt! 
med Erika Åberg
11-12 december 2021

Med inspiration av traditionella mönster, 
miljön och naturen omkring oss utforskar 
vi färg och mönster för flerfärgsstickning. 
Du får prova att rita, färgsätta och kom-
binera mönsterbilder. Kanske lägger du 
grunden till en egen färgskala och ett eget 
mönsterbibliotek? Kursen passar dig som 
behärskar grunderna i stickning, kan sticka 
runt och sticka efter diagram. Under kursen 
arbetar du självständigt med gemensamma 
genomgångar kring färg, form och kon-
struktion bland annat.

Erika Åberg är verksam som föreläsare, 
projektledare, skribent, inspiratör, kursleda-
re och inte minst författare. Mer om Erika 
kan du läsa här: 
www.wynjaproduktion.se, 
instagram @wynja

 Virkad mönstermagi
med Maria Gullberg
5-6 februari 2022

Med utgångspunkt i mormorsrutan utfors-
kar Maria Gullberg virkningens möjlighe-
ter. Hon visar hur du med hjälp av virkade 
rutor kan skapa spännande mönster som 
bland annat leder tankarna till blomra-
batter, kypertväv, afrikanska tyger och 
1950-talet. Under kursen kommer du kun-
na välja mellan ett 20-tal mönster och flera 
färdiga produkter som kudde, väska, matta 
och filt. Till varje mönster finns tydliga 
virkdiagram som gör det lätt att virka rätt. 
Svårighetsgraden i projekten sträcker sig 
från lätt till svårt även du med stor virkvana 
utmanas! 

Maria Gullberg är utbildad på Konstfack 
1989, och den ledande förnyaren av virk-
ningen i Sverige. Hon har utvecklat en rad 
nya tekniker och experimenterat fram nya 
och spännande strukturer och mönster, ofta 
i ett stramt grafiskt formspråk. Maria har 
gett ut ett flertal böcker om virkning.
instagram @maria_gullberg

Varifrån kommer slöjdandet?

Bivaxdukar och hemspunnen ull är något man ofta hittar i mitt hem, tillsammans med 
hemgjord sylt och kantareller på tork. Vilken bondgård bor jag på kan man undra ? 
Ingen alls faktisk, jag försöker  inte vara trendig, utan att ta hand om resurser är något 
jag alltid har sysslat med. Jag kör lite Pippilångstrumptänk ”Det har jag aldrig gjort 
förut så det går säkert bra”. Mat ska man ta vara på och att resurser som kastas är slöseri 
är regler jag fått med mig från Mormor. Det kan bero på att hon födde barn i Norges 
efterkrigsår och inte hade något mer än det som hon själv kunde bidra med. Lakan blev 
barnkläder och sticka tröjor och mamelucker gjorde de redan då för att  hålla värmen.  
Att få leka med symaskinen hos henne på fritiden var porten in i hantverkets värld. Jag 
vill veta hur saker har kommit till och en ny teknik är en utmaning. Jag tänker att det 
kan väl inte vara så svårt att lära sig och kastar mig ut i det okända. Det första resulta-
tet blir kanske inte toppen, men om man bara håller i och försöker ger det en väldig 
tillfredställelse att ha gjort det själv.

Naturlig nyfikenhet och youtubefilmer hjälper en på vägen. Det finns alltid någon som 
har gjort det innan och det är bara att pröva och fela.  Det värsta som kan hända är att 
man får kasta resultatet och börja om. Oftare blir det att man får repa upp eller sprätta 
för att börja om eller rätta till något som har blivit fel. Jag tillhör inte team ”provlapp” 
för jag får sällan till den stickfasthet de frågar efter och därför blir jag bara besviken och 
får räkna om maskor i alla fall.  För första gången följer jag en beskrivning riktigt nog-
grant och stickar koftan Rosalinda. Det är lite läskigt för jag ska inte ha den själv utan 
det ska bli finkofta till dottern. Hitintills funkar det bra med justeringar och utmanin-
gen är att sticka puffärmar som jag inte gjort innan.

Som nybliven ordförande i Nässjö Slöjdförening hoppas jag att jag kan inspirera någon 
att börja slöjda på något sätt och att få med ungdomen är en utmaning. Vi behöver föra 
kunskapen vidare så den inte dör ut, men vi slåss mot billigproducerade kläder från Kina 
och tillgänglighet till snabbkonsumerade saker, som fyller våra hav med skräp. Tacksam 
är jag däremot för det spirande miljöintresse hos våra unga, det kan ge inspiration  för 
framtida slöjdprojekt och en mer hållbar framtid. Min önskan är att få syssla med det 
jag älskar mest, att göra hantverk i alla dess former.

 Nu ska jag testa mitt nya slöjdkit som behövs till att göra en sked i trä. Vilken tur att de 
skickar med handskar som tål en kniv och plåster om det går illa. Ha en underbar dag i 
det fina novembervädret så hörs och syns vi vad det lider.

Med vänlig hälsning 

Therese Damm 
ordf. Nässjö Slöjdförening och 
ledamot i Jönköpings läns hemslöjdsförbunds styrelse
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och information från Utvecklarna inom hemslöjd

Kurserna arrangeras av Region 
Jönköpings län, Jönköpings läns hemslöjds-
förbund och Hemslöjdens kurser. 

Kostnad: 1200 kr, 
medlemspris för medlem i JLH med under-
föreningar 950 kr 

Information: Eva Landén, 
eva.landen@rjl.se, 010-242 59 95

Anmälan: hemslojd@rjl.se
alternativt på hemslojden.org

Plats: Hemslöjdens Hus, Jönköping

20 november  - 15 december 2023

En Nordisk Stickklassiker
av Stick- och virkgruppen

Deltagarna i stick- och virkkaféerna på Hemslöjdens Hus har under ett drygt år fördjupat sig i lite 
olika textila tekniker. De har bland annat varit på Jönköpings läns museum och sett på stickade plagg 
ur samlingarna. Olika stickade tekniker har testats, det har virkats, men även nålbindning har stått 
på programmet. Deltagarna har också fått testa hur man kan dekorera med broderier, samt hur man 
klipper man upp en stickad tröja för att göra en kofta av den. 

Inspirationen har hämtats från projektet En svensk stickklassiker, som Karin Kahnlund och Evelin 
Skeppström genomfört med ett 30-tal stickare, som alla fördjupat sig i samma fyra delmoment av 
traditionell stickning. Initiativtagarna har i sin tur har hämtat inspirationen från sportvärlden där man 
under ett år kan genomföra en klassiker på skidor och cykel, i vatten och till fots!

En nordisk stickklassiker är inte lika strikt reglerad. Gruppens deltagare får jobba hur mycket eller hur 
lite de vill med temat, bara det är roligt att göra och att man lär sig något på vägen. Nu äntligen får vi 
se vad det har blivit!

Extra stickkaféExtra stickkafé den 29 november kl. 17.30- 20.30, vi träffas för att sticka och virka tillsammans. 
Träffen kostar ingenting. Ingen föranmälan krävs! Fika till självkostnadspris!, välkommen att delta.
 
Öppettider:   Öppettider:   Utställningen har inga fasta öppettider utan kan ses när det är aktiviteter i 
  Hemslöjdens Hus. Kontakta utvecklarna: 010-242 59 95, 242 59 96, 242 59 97 eller   
  hemslojd@rjl.se, för att boka tid!

Utställning: Vi sätter ljuset på...

Utställning: Vi sätter ljuset på...

15 november – 12 december 2021

SSttiicckkaatt  ttiillll  vvaarrddaaggss  mmeedd  EErriikkaa  ÅÅbbeerrgg
Erika Åberg är verksam som föreläsare, kursledare och inte minst 
författare. Sedan några år tillbaka arbetar hon primärt med 
stickning och olika ingångar till den; alltifrån färg, form och 
formgivning till historia, tradition, teknik och material. Sedan 2014 
bor hon på Gotland och både havet, vädret och traditionen finner 
sin väg in i stickningen.

Så här ser hon på stickningen i vardagen: ”Vardagen finns det 
mest av. Den är egentligen det finaste som finns – alla dagarna 
som är livet. Jag tror att den som har möjlighet att njuta av 
vardagen – det lilla och det stora – är en lycklig människa. För 
mig är det handgjorda, och inte minst mina stickade plagg, en 
stor del av detta. Att själv kunna välja vilka material jag vill klä 
mig i, att tillverka ett plagg som jag vet passar min kropp och 
som jag tycker om."

• FFrreeddaagg  1100  ddeecceemmbbeerr  FFÖÖRREEDDRRAAGG
• LLöörrddaagg--ssöönnddaagg  1111--1122  ddeecceemmbbeerr  KKUURRSS

Utställningen är öppen när det är aktiviteter i Hemslöjdens Hus. 
Kontakta utvecklarna på telefon 010-242 59 95, 010-242 59 96,  
010-242 59 97 eller e-post hemslojd@rjl.se, för att se när vi är
på plats. Välkomna!

Kultur och utveckling – Hemslöjd
Hus B9, Länssjukhuset Ryhov,  
551 85 Jönköping 

www frjl.se/hemslojd hemslojd.regionjonkopingslan kulturregionjkpg
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Gå näverkurs
 i februari

Nästa nummer av Händer 
nr 1/2024 kommer vara ett 
fullnummer och det 
utkommer i februari.

 Materialet ska lämnas in till 
någon av Utvecklarna senast 
15 januari, mejla gärna. 

Fotot på framsidan är taget av 
Susanne Sadri. 

Adventsstjärnorna är slöjdade 
i näver av Kerstin Sylvan.

För mer information kring något i bladet 
eller om du har andra frågor ring utvecklarna 
inom hemslöjd 010-242 59 95, 242 59 96, 
242 59 97 eller titta på www.rjl.se/hemslojd 
eller hör av dig till någon i föreningen, se 
till höger eller www.hemslojden.org/forening/
jonkopings-lans-hemslojdsforbund/



Pågående till
♦15 december
UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på 
En nordisk Stickklassiker, Hemslöjdens Hus.

♦23 december 
JULÖPPET, Hantverkshuset i Tranås, se 
facebook. 

♦8 januari 2024 
UTSTÄLLNING, KOiJ Konsthantverk, 
Jönköping, Julinspiration, samt Ljusglädje 
med gästutställare Ingvor Gustafson.

♦21 januari 2024 
UTSTÄLLNING, Näver - det beresta 
materialet, Sörmlands museum, Nyköping

♦28 januari 2024
UTSTÄLLNING, The Power of Pattern, med 
Kaffe Fassett på Millesgården museum, Stock-
holm.

♦3 mars 2024
UTSTÄLLNING, EPA-Lovers på Vetlanda 
museum.

♦7 april 2024
UTSTÄLLNING, Lisa Larsson, Vandalorum, 
Värnamo.

♦25 augusti 2024 
UTSTÄLLNING, Mönstrade Positioner, 
Textilmuseet, Borås.

♦15 september 2024
UTSTÄLLNING, 
Låt hundra blommor blomma, Röhsska museet, 
Göteborg.

December
♦2 - 3 december 
JULMARKNAD på Åsens by, 
Haurida, Aneby, kl 11-16.

♦2 - 10 december 
Gislaveds Slöjdare har JULUTSTÄLLNING 
O MARKNAD, Gislaveds Konsthall “Borgen”, 
lördagar kl 10.00 - 15.00, söndagar - fredagar, 
kl 12.00 - 18.00.

♦3 december 
JULSKYLTNING, Handakraft är på 
biblioteket i Habo.

♦4 december 
Täcklebo BRODERIAKADEMI  träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17:30.

♦5 december 
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦6 december
 KREATIVA HÄNDER, på Jönköpings läns 
museum, anmälan, kl 17:30.

♦7 december 
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦8 - 10 december
 JULMARKNAD i Gamla Fabriken i Marie-
holmsbruk, fredag kl 15.00 -19.00, lördag och 
söndag kl 11.00- 17.00. Lördag kl 16.00.

♦9 december 
JULÖPPET i Sevdabo hos Marianne Karlsson, 
kl 10-17. 

♦9 - 10 december 
Eksjö JULMARKNAD, lördag kl 10 - 18, 
söndag kl 11 - 17.

♦9 december 
JULÖPPET i Sevdabo hos Marianne Karlsson, 
kl 10-17.

♦10 december 
JULMARKNAD i Apladalen, Värnamo, 
slöjdare från Glada Hantverkare deltar.

Januari
♦9 - 29 januari  
UTSTÄLLNING, KOiJ Konsthantverk, 
Jönköping, Bo Claesson, trä och Nina Zacho 
läder. 

♦10 januari - 6 februari
 UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på Quilling, 
med Ingrid Karlsson, Hemslöjdens Hus.

♦10 januari 
PROVA PÅ KVÄLL, Quilling, eventuellt 
anmälan

♦11 januari 
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦16 januari 
SPINNCAFÉ i Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦16 januari 
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦17 januari 
STICK- OCH VIRKKAFÉ i Hemslöjdens Hus, 
kl 17.30–20.30.

♦19 - 20 januari
KURS Sy dräkt med Joakim och Ola Depui. 
Tillfälle 1 av 3, se mer i rutan om kursen

♦25 januari 
Broderigruppen ROBYGGARNA träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦30 januari 
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦30 januari - 19 februari 
UTSTÄLLNING, KOiJ Konsthantverk, 
Jönköping, Ingbeth Stenvall, textil och Lena 
Asplund, keramik.

Februari
♦1 februari 
TVÅÄNDSSTICKORNA träffas i Hemslöjdens 
Hus, kl 17.30–20.30.

♦2-4 februari 
KURS Fläta näver med Kerstin Sylwan 

♦5 februari 
Täcklebo BRODERIAKADEMI  träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17:30.

♦5 februari 
BRASAFTON, Handakraft träffas i Slöjdar-
torpet i Habo för gemenskap och slöjdar till-
sammans med egna projekt, kl 18.

♦10 februari
KURS Sy dräkt med Joakim och Ola Depui. 
Tillfälle 2 av 3, se mer i rutan om kursen

♦12 februari - 12 mars 
UTSTÄLLNING, Vi sätter ljuset på Bildhug-
geri, med Elin Juberg, Ornamentia, Hemslö-
jdens Hus.

♦13 februari 
SPINNCAFÉ i Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦13 februari 
BRODERITRÄFF, Nässjö Slöjdförening på 
Biblioteket Nässjö, kl 16.30–19.

♦14 februari 
STICK- OCH VIRKKAFÉ i Hemslöjdens Hus, 
kl 17.30–20.30.

♦17 februari 
VÄTTERSPETSEN träffas i Hemslöjdens Hus, 
kl 10-14.

♦22 februari 
Broderigruppen ROBYGGARNA träffas i 
Hemslöjdens Hus, kl 17.30.

♦24-25 februari 
KURS Virka rutor med Maria Gullberg.

Kurs:Sy nytt, sy om, sy 
klart din folkdräkt
med Joakim och Ola Depui

Vi upprepar kursen, så att ni som inte fick 
plats i våras, samt ni som inte blev klara då, 
kan få en chans att färdigställa era dräkter!
Kursens upplägg:
Fredagen kl 18-20.30:
Presentation av folkdräktens historia, 
1900-talets dräktrörelse och dräkt idag.
Lördagarna kl 9-16:
Arbete efter individuell planering.
Kursen är planerad på detta sätt så att du 
ska kunna arbeta med din dräkt mellan våra 
kurstillfällen. Sömnad sker för hand eller med 
maskin. Tag gärna med egen om du tänker 
sy på maskin. Vid anmälan är det viktigt att 
ange vad du tänker sy för dräkt och om du 
tänker sy nytt, sy om eller sy klart. Om du 
saknar material eller mönster kan vi
hjälpa till att undersöka möjligheterna att 
skaffa detta.

Tid: 19 - 20 januari, 10 februari och 2 mars 
2024
Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping
Kursavgift: 2500 kr*, kursen faktureras i 
efterhand
Anmälan: görs via QR-koden 
eller via länken här nedan:

www.hemslojden.org/forening/jonkopings-
lans-hemslojdsforbund

Kurs: Virka rutor till plä-
dar, kläder, väskor, mattor 
och mycket mer 
 

Under kursen får du lära dig att virka olika 
typer av rutor, allt från den klassiska mor-
morsrutan till mer avancerade rutor i till 
exempel mosaikvirkning. Maria Gullberg 
visar dig rutor att virka som du aldrig har sett 
maken till! Alla kan sättas ihop för att skapa 
olika mönster. Du kan virka efter färdiga 
beskrivningar men du kan också skapa fritt 
med de olika basdelarna och välja dina egna 
färger. Vi går igenom hur du monterar och 
hur du fogar ihop dina rutor för att arbetet 
ska bli vackert. 
  
Maria Gullberg är verksam inom virkning 
som formgivare och inspiratör med både 
kurser och utställningar. Hon är utbildad 
på Konstfack och har under mer än 30 år 
förnyat virkningen i Sverige. Maria har gett 
ut flera böcker om virkning.

Tid: 24 – 25 februari 2024 
Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping
Kursavgift: 1500 kr*, kursen faktureras 
Anmälan: görs via QR-koden 
eller via länken här nedan:

www.hemslojden.org/forening/
jonkopings-lans-hemslojdsforbund

Träff på Hemslöjdens Hus

Vi sätter Ljuset på, UTSTÄLLNING
på Hemslöjdens Hus

Lokalgruppsträff

Kurs

Övriga händelser/utställningar
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Kurserna arrangeras av Region Jönköpings 
län, Jönköpings läns hemslöjdsförbund (JLH) 
och Hemslöjdens kurser 

* Medlem i Jönköpings läns hemslöjdsför-
bund, Handakraft, Nässjö Slöjdförening eller 
Slöjdarna i Värnamo kommun får 250 kr 
rabatt på kursen.
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Kurs: Fläta med Näver 

Under en förlängd helg kommer produkt-
designern och näverslöjdaren Kerstin Sylwan 
till Hemslöjdens Hus i Jönköping och håller 
kurs i näverflätning. Näver är ett fantastiskt 
material som har använts av människor i alla 
tider. Det är vattentätt, flexibelt och mycket 
hållbart. Lär dig grunderna i flätning samti-
digt som du skapar ett eget näverföremål.

När man flätar näver behövs som regel inga 
särskilda förkunskaper. Är du nybörjare är det 
nog lämpligast att göra tex. en liten väska, en 
skål, en korg eller ett brödfat under kursen. 
Plus något litet om tiden räcker till. Har du 
lite mer vana kan du göra en öppen väska 
med bärrem eller enklare kont.

Ha gärna lite idéer med dig inför kursen, 
men är du osäker kan du bestämma dig efter 
att du fått känna lite på materialet. Till-
sammans bedömer vi vad som är rimligt att 
hinna med och vad man eventuellt kan göra 
klart hemma.

Kerstin Sylwan är produktdesigner och 
slöjdare. Hon har skrivit flera böcker om 
design för hållbar utveckling och vill att fler 
ska hitta till nävern och slöjden. Tillsammans 
med Bror Forslund har hon producerat en 
utställning med näverföremål från norra 
Europa som just nu visas på Sörmlands 
museum.

Tid: 2 – 4 februari 2024, fredag kl 17:30-20, 
lördag och söndag kl 10-16
Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset 
Ryhov, Jönköping
Max: 10 deltagare
Kursavgift: 2250 kr* + material kostnaden 
beror på vad du gör, men kommer att ligga 
på ca 100 kr 
Kursavgiften faktureras i efterhand, materia-
let betalas direkt till kursledaren, swish eller 
kontant
Anmälan: görs via QR-koden 
eller via länken här nedan:

www.hemslojden.org/forening/jonkopings-
lans-hemslojdsforbund 

15Händer nr 3 2023

Sy nytt, sy om, sy klart din folkdräkt 
med Joakim och Ola Depui 

Vi upprepar kursen, så att ni som inte fick plats i 
våras, samt ni som inte blev klara då, kan få en chans 
att färdigställa era dräkter!

Kursens upplägg:
Fredagen kl 18-20.30: 
Presentation av folkdräktens historia, 1900-talets 
dräktrörelse och dräkt idag.

Lördagarna kl 9-16: 
Arbete efter individuell planering.

Kursen är planerad på detta sätt så att du ska kunna 
arbeta med din dräkt mellan våra kurstillfällen.

Sömnad sker för hand eller med maskin. Tag gärna 
med egen om du tänker sy på maskin. 

Vid anmälan är det viktigt att ange vad du tänker sy 
för dräkt och om du tänker sy nytt, sy om eller sy 
klart. Om du saknar material eller mönster kan vi 
hjälpa till att undersöka möjligheterna att skaffa detta. 

Tid: 19 - 20 januari, 10 februari och 2 mars 2024 

Plats: Hemslöjdens Hus, Länssjukhuset Ryhov, Jön-
köping

Kursavgift: 2500 kr*, kursen faktureras i efterhand

Anmälan: görs via QR-koden här nedan eller 
via denna länk:
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=d7abe71b0a4f 

..........................................................................................................................

Kurserna arrangeras av Region Jönköpings län, Jönköpings läns hemslöjds-
förbund (JLH) och Hemslöjdens kurser (under förutsättning att vi kan söka 
och beviljas stöd för 2024) 

* Medlem i Jönköpings läns hemslöjdsförbund, Handakraft, Nässjö Slöjd-
förening eller Slöjdarna i Värnamo kommun får 250 kr rabatt på kurserna 
Tälja med kniv och yxa, Virka rutor, samt Sy nytt, sy om, sy klart din folk-
dräkt.

Hantverkshuset i Tranås söker nya hantverka-
re som kan vara med och sälja samt bemanna 
butiken från januari, kontakta Elisabeth 070-
656 7183 eller e.linderfalk@hotmail.com


